



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน  
ขอจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย สน.๔๐๒๓ บ้านนาजार – บ้านห้วยหลัว อำเภอบ้านม่วง  
จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง  
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด  
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ  
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง  
(www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหาร  
ส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชูพงศ์ คำจวง)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย สน.4023 บ้านนาจาร-บ้านห้วยหลัว อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร  
โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย สน.4023 บ้านนาจาร-บ้านห้วยหลัว อำเภอบ้านม่วง

## 2. จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 2,273,000.00 ..... บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 ตุลาคม 2564 เป็นเงิน ..... 2,344,705.88 ..... บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เฉวต ยะภักดี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

7.2 นายทินกร แก้วพิบูลย์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 ธเนศ จิมอาษา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.4 ศรีภูมิ พงษ์พันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ



(นายชูพงศ์ คำจวง)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ศรีภูมิ พงษ์พันธ์

05 ตุลาคม 2564 13:44:55



## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย สท.4023 บ้านนาจาร์-บ้านห้วยเหล็ก อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
4	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,152.000	335.17	1,391,625.84	1.3795	462.36	1,919,747.84
5	3.1.2 รอยต่อเื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	42.000	150.25	6,310.50	1.3795	207.26	8,705.33
6	3.1.3 รอยต่อเื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	372.000	76.82	28,577.04	1.3795	105.97	39,422.02
7	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	692.000	85.98	59,498.16	1.3795	118.60	82,077.71
	3.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
8	3.2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	110.000	112.96	12,425.60	1.3795	155.82	17,141.11

ศรีภูมิ พงษ์พันธ์

05 ตุลาคม 2564 13:44:59

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย สน.4023 บ้านบजार-บ้านห้วยหลัว อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4. งานเครื่องหมายความจราจร 4.1 ป้ายจราจร บ1.	ชุด	2.000	4,040.00	8,080.00	1.3795	5,573.18	11,146.36
10	4.2 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27, ต31-ต60	ชุด	2.000	2,470.00	4,940.00	1.3795	3,407.36	6,814.73
11	4.3 ป้ายจราจรแบบ น5	ชุด	1.000	5,000.00	5,000.00	1.3795	6,897.50	6,897.50
12	4.4 ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ชุด	1.000	2,150.00	2,150.00	1.3795	2,965.92	2,965.92
13	4.5 หลัทธิ์โลเมตร	หลั๊ก	1.000	2,260.00	2,260.00	1.3795	3,117.67	3,117.67
14	4.6 งานตีเส้นจราจร ชนิดสีขาว	ตร.ม.	138.400	290.00	40,136.00	1.3795	400.05	55,367.61
15	4.7 งานตีเส้นจราจร ชนิดสีเหลือง	ตร.ม.	69.200	290.00	20,068.00	1.3795	400.05	27,683.80
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>2,344,705.88</b>

ศรีภูมิ พงษ์พันธ์

05 ตุลาคม 2564 13:44:59

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง     จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย สบ.4023 บ้านนาจาร-บ้านห้วยหล้า อำเภอปานมวง จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร



( เจวิต ยะภักดิ์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( จิต ยะภักดิ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( นายทินกร แก้วพิบูลย์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( ศรีภูมิ พงษ์พันธ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง